15-02-2024 07:04:45

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações e reivindicações da Senhora Cristiane vimos solicitar:
1) Implementação de faixas de vaga de estacionamento na rua Rua Dom Barreto, na altura do nº 294,

esquina com a Rua Joaquim Saraiva;
2) Estudos técnicos que possibilitem a implementação de placas de 'proibido trânsito de caminhões' na Rua

Joaquim Saraiva, bairro General Osório.
Os pleitos supracitados melhorarão sobremaneira o trânsito na localidade, em especial o item 2, já que há um

Centro Espírita nas imediações e o fluxo de veículos na estreita via traz transtornos e risco de acidentes. O trânsito de
caminhões é inviável, motivo pelo qual solicitamos estudos da equipe técnica dessa Secretaria, com o fim de identificar
e apontar soluções ideais para o problema.

solicitação de estudos que possibilitem a pintura de faixas de vagas de estacionamento e de placa de
"proibido trânsito de caminhões" para melhorias do trânsito.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-02-2018

RUA DOM BARRETO, 294, ESQUINA COM JOAQUIM SARAIVA, GENERAL OSÓRIO, 38.400-
206, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO DE VAGAS PREFERENCIAIS DE ESTACIONAMENTO Nº 13029/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total